Valora la necesidad de imprimir este documento, una vez impreso tiene consideración de copia no controlada. Protejamos el medio ambiente. Propiedad
de Naturgy Energy Group, S.A. Prohibida su reproducción
Regulador de Voltaje Monofásico 32
pasos
Código: ES.06723
Edición: 1.
 Responsable
Elaborado

4
Especificación Técnica Regulador de Voltaje Monofásico
32 Pasos.
ES.06723 Edición: 1 Fecha: 23/04/2019 Página: 3 de 30
Propiedad de Naturgy Energy Group, S.A. Prohibida su reproducción
1. Objeto
El objeto de esta especificación es definir las características eléctricas y mecánicas, así
como las condiciones de realización, suministro y recepción que deben satisfacer los
reguladores de voltaje de 32 pasos; usados para mantener un predeterminado voltaje en
líneas eléctricas aéreas de media tensión de Naturgy.
En adelante se les designará como RV, “Reguladores de Voltaje por pasos”.
2. Alcance
La presente especificación tiene por alcance los siguientes reguladores:
Tabla 1.Reguladores de Voltaje
Código Denominación Descripción
330458 RV-250- 7620 Regulador Voltaje 250 KVA 7620 V
330459 RV-333-7620 Regulador Voltaje 333 KVA 7620 V
330464 RV-500-7620 Regulador Voltaje 500 KVA 7620 V
330461 RV-333-19920 Regulador Voltaje 333 KVA 19920 V
415886 RV-500-19920 Regulador Voltaje 500 KVA 19920 V
416424 RV-833-19920 Regulador Voltaje 833 KVA 19920 V
D
O
C
U